
                                                                                                                                           
                                                        
                  

agatinsvet.cz - kreativní, dřevěné a didaktické hry, dětské knihy a školní batohy                         

kamenné prodejny:  Praha 4 / 6 / 8 / 9 – Liberec – České Budějovice – Brno – Hradec Králové 

DJ08366 Primo Ludo – čísla 
  
Věk: od 2,5 let | Počet hráčů: 1 dítě/1 dospělý nebo 2 hráči 
 
Zábavná a jednoduchá hra, ve které se děti učí počítat od 1 do 3. 
Dvě herní varianty: „výuková varianta“, při které se děti spolu s dospělým seznamují s počítáním a „rychlá varianta“ hry pro 2 
hráče. 
 
Obsah hry: 1 sada 3 kulatých karet očíslovaných od 1 do 3 (přední strana: čísla/zadní strana: puntíky), 2 pávi, 2 sady po 6 
peříčkách, 24 karet. 
 
 

VÝUKOVÁ VARIANTA HRY: 
 
Cíl hry: Umístit na páva všech 6 peříček. 
 
Příprava hry:  
Položte 1 páva před dítě a vedle položte sadu 6 peříček. 
Doprostřed stolu položte 3 kulaté karty (nejprve stranou 
s čísly nahoru, později stranou s puntíky nahoru). Dítě 
by mělo na tyto karty dosáhnout. Ze čtvercových karet 
utvořte balíček a položte ho stranou, obrázkem dolů.  
 
Průběh hry:  
Na každé čtvercové kartě jsou zobrazena 1 až 3 peříčka. Dospělý otočí první kartu a zeptá se dítěte: "Kolik peříček vidíš?" Dítě 
počítá peříčka a dotkne se kulaté karty, na které je zobrazeno číslo, které napočítalo. 

 Pokud hádalo správně, vezme dítě peříčko a dá ho na svého páva. 

 Pokud se spletlo, dospělý společně s dítětem znovu spočítá peříčka na kartě a pomůže mu 
najít kulatou kartu se správným číslem. Dítě si nevezme žádné peříčko.  

Poté dospělý otočí další kartu a hra pokračuje. 
 
Konec hry: 
Jakmile jste dali na páva všech 6 peříček, zvítězili jste!  
 
 

RYCHLÁ VARIANTA HRY: 
 
Příprava hry:  
Položte 3 kulaté karty doprostřed mezi hráče (stranou s čísly nebo s puntíky nahoru). Vedle položte čtvercové karty, obrázkem 
dolů. 

Pozn.: Všichni hráči musí dosáhnout na všechny kulaté karty a vidět všechny čtvercové karty. 

Každý hráč si vezme páva a sadu 6 peříček a položí si je před sebe. 
 
Průběh hry:  
Jeden z hráčů otočí první čtvercovou kartu a zjistí, kolik peříček je na ní zobrazeno. První hráč, který se dotkne kulaté karty, 
která ukazuje stejný počet, získává peříčko. Položí si ho na svého páva. Poté se otočí nová karta a hra takto pokračuje.  
Pokud se hráč splete, musí odevzdat jedno peříčko, které již získal (pokud již nějaké má) a otočí se nová karta. 
 
Konec hry:  
Hráč, který jako první dal svému pávovi všech 6 peříček se stává vítězem hry. 
 

http://agatinsvet.cz/

